平成 26 年 10 月 14 日

各 位

第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成26年４月14日に公表いたしました平成27年２月期 第２四半期累計期間（平成26年３月１日～平成26年８月31日）の

業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

 また、最近の業績動向等を踏まえ、平成27年２月期 通期（平成26年３月１日～平成27年２月28日）の業績予想につきまし

ても修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

平成 27 年２月期 第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異

   （平成 26 年３月１日～平成 26 年８月 31 日）

    売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 2,500 80 87 59 14.37

実績値（B） 2,330 33 44 34 8.38

増減額（B-A） △169 △46 △42 △24

増減率（％） △6.7 △58.7 △48.7 △41.6

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年２月期第２四半期）
2,453 53 68 40 9.88

 平成 27 年２月期 通期業績予想の修正

   （平成 26 年３月１日～平成 27 年２月 28 日）

    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 3,700 25 39 28 6.82

今回修正予想（B） 3,478 △43 △24 △31 △7.55

増減額（B-A） △222 △68 △63 △59

増減率（％） △6.0 - - -

（ご参考）前期実績

（平成 26 年２月期）
3,585 △60 △31 △76 △18.68

会 社 名 株式会社セイヒョー

代表者名 代表取締役社長 飯塚 周一

（コード番号２８７２ 東証第 2 部）

問合せ先 管理部 課長   田畑 大吾

 TEL 025－386－9988

業績予想との差異及び修正の理由

第２四半期累計期間につきましては、当社の最盛期にあたる夏季に需要が集中する為、新潟工場において、生産

性の向上を目的とした設備投資を行い、効率的な製造体制の構築及び製造ロスの低減を図りました。また、前事業

年度から販売を開始した、夏季期間限定販売製品「ももえちゃん」をリニューアル販売したほか、新製品８品、既

存品リニューアル３品を投入し販路の拡大を図りました。しかし、夏場の全国的な天候不順の影響で、自社製品の

販売が伸び悩み、売上高が減少したほか、製造工場の稼働率も減少したことから収益を圧迫いたしました。加えて、

佐渡工場における設備トラブルによる操業停止等があったことにより売上、利益共に大幅な未達となり、予想を下

回る結果となりました。
 通期の業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の業績動向及び、今後の見通しを踏まえ、修正しておりま

す。

※上記の業績予想値等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されており、実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上